JPi:ef6Úur>Municl|aJ^j:-^^
CONGEICAO DO CASTELO

/ doCástélíí=ES p'R.fpEI1-.{jRy!^ MUNICIPAL Estado do Ésplrlto Santo
.  Pro^msoeomnospoHoo7faôMíiof - l^lciu^ ujpii ilw jcti

AOM.Í 2000/2012

LEI N° 1.492/2011

DISPÕE SOBRE ABERTURA CREDITO ADICIONAL,

SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. '

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Éstado do Espírito

. Santo, FAÇO SABER, que a Câmara municipal aprovou e eu sanciono.a seguinte Lei;

Árt. í° - Fica autorizado a abertura de Crédito Ádicional Suplementar nò valor dé R$

757.000,QQ ( Setecentos e cinqüenta e sete mil reais ) nas Dotações Orçamentárias

abaixo relacionadas: . ~

0110Ó1-GABINETE DO PREFEITO -

■ 04G6200052.005- Precatórios e Sentenças Judiciais

4.6.90.91 - Sentenças Judiciais.,, ...... ...f.OOÓI ...R$60.000,00

041-2200032.002 - Manutenção das atividades de'apoio ao Gabinete do.Prefeito ejáos,

serviços jurídicos; - . , , _ .

3.3.90.30.000 - Material de Consumo........../... ....;...f;04,;.....R$8.000,00

;3:3.90.39.000 - Outros Serviços dè terceiros-Pessoa Jurídica....f.07......R$ 8;000,00~

012001-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0412200032.007 - Manutenção das atividades de Apoio a Àdministraçãój
3.3.90.30.000 - Material de Consumo.........;"...........;..,;.;.................."...! 17....R$24;5OO,0Ò

3.3.90;39.000 Oütros Serviços de Terceiros-PessoaJurídiça:.....f.20 R$ 40.000,00

3.3.90.93.000 - Ihdenizaçãp e Restituição .f.22.....R$ 55.200,00

Õ14001 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

0824100192.108 - Manutenção das atividad;es do projeto conviver com - PBVÍI

3.3.90,30.000 - Material de Consumo......,:..:.,......'.........: ;.......f.37.......R$ 3.000,00
0824300212.111 - Manutenção do Peti d Piso Variável Média Complexidade-PVMC .
3.3.90.30.000 - Material de consurno...... ........,....f.43....;,.R$10.000,00

O82430O2-12.111 - Manutenção do Peti com piso variável de média cómpíex. - PVMC

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Çonceição do Castelo - ES - Jelefax: (2,8) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.Gòm < ' vvww:conceiçaodocasteío.es.gov.br

GONCÈICAQDOCASTEID^ ; •

«  ADM.t 2005/2012 ' -' • , \ - . • • •• ,. .-T - ,' ■ ■'■• ■ ' t;.- \. ,1 '' '
H3r3r90r36T000---0ütros-Setyiços-de--Terceiros-^--Pessòa'-F1sica^fT044fr;rr7R$~3T00O;OO--; .
0824^400222.020 - Mahútenção^^ atividades'dòCF^S com. PBR. ^ ' _ . :
3.3.90.30'Òop -- Material de Gohsurri.o........:...i....;;: /..v..,.....;'.^..'.,.f.5Í ...;..R$ 15:000,OO ' „
3.3.90.30.0.00^ Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.....:..f.52T..;:.R$ 8.000,00 . : ̂

014002 - - SECREfÁRIA; MÜMCIPAL pO TRABALHO ASSISTÉNÕIÁ E
DESENVÒLVÍMENTO SOCIAL. V
08244b222;019 - Manuterição dás atividades da Assistência'Sdcial(Sècretaria, Cras; :
Peti e-C^nSêlhos) / V 'i . - > .y' ' "■
3.;3.90:30;000 - Material de Copsumò:!...^;.;....:;;...;, .,:f.76.;..:.R$^0.000,00- ^
3^.3.90.39.000 - Outros Serviçps.de Tercéiros - PesspaJurídica;........f.79.7R$15.O0O,OO'- '

015001 -

,1545100081.022 -^ Adequação de báiçadas, cálçarnentò,. pavimentação édrenagênri; ^
vdeviab'ppblicas. / ^ ' 7-, ,- 7 • ,7' 7 .7'^ ' ■ •"7;/, t '. "; - .

4.4.90:51.000 - Obras è lnstálações;=r.7;:..;:.;...7.: ..;:;:;^.....!7l 89:,7.77,R$l4o!O0O,pO :7 ;
Fpnte7de RecursoO10p^;..;;^7...:::„.Tesourp.....v;.;...:-:..i..7...^7:,..;.7...-,._R$;7O;0bo,OO: - ■
0400 - Convênios com-Gpverno Federal..\..7..<....77..;.;.....7:......!....-.iv..7.. ..R$ 70.000,00 '
-154510Ó082.022- Mánutençãp de infrarestfuturaê serviços/urbáhòs ' . 7. . '
3.3.90.30,000 — Material:de Córisumo;...7; .-..7.v7.77... ... .7f.92..7.7.R$ 149.000,00 • ^ - 7

" 3:3.90.39.000 - Outros Séryiços de Ter;ceiros - Pessoa Jurídicá.t94.;.::...R$ 30.000,00- ~ ' ,

7  018001 -

2012200032.055:- Mánutençãp7das:àtividades da Agricultura e meio Ambiente 7
-  . 3.3:90.30.000- Matéria! de .Consumo...:..7.,..7;......7;;..7.,.. 7.-.,Lies.....R$30.00d,007~^

' 3,3.00.3,l.çdo -'Premiações CuÍt.Art.Cient.pesp.óutros:...........7,....f.164....7R$ 5.500,00 7
77 : ̂  3;3.90.39.000 - Outros Serviços dêTerceirps - Ressba-jurídica. ̂ f.ieè::. .60.000,00 7

019001 -

:  7 1312200292.057 - Promoção de atividades7e eventos para implemento do TürismP ê
^7 7ãifúsãp;cúlturál ■ -• ' '7 -r :-7 ,7 7 7;.;-'':-7: . 7 ^ ^ 7" 7" 7--. 7:. 7'- ;77: 7'7 . ; ■ >7

3.3.9d,3O;0OO:- Material de.Gonsumo.::7"..,v7.:,...,....,.:. ,.7.......77...f;177.:;R$14780Ò;Q07
,  , 3.3790:39.000 - Outros Sèrviçps de TérçeirósT-Pessoa Jundica,7.:.:f.179:.;R$8.OO0,od

■  - . í .
/'

lAy. José Grilò, 426 - Cep.: 29370-000 - Conceição do Castelo^.- ES - TGrefax:7{28) 3547-1101 ,
,pmçc.adm@hotmail7corTi; - 7: vbAAV.concéicaodocastelo.es.gov.br

l.

7reíèítur^ "

/. âo Casteío=ES
Pfo^rosso eoui Paspaíio aJraôaOAof

ADM.I 2009/2012

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PR E FE ÍTÚ RA M U N I CIPAL Estado cio Espírito Santo

2781200302,059 - Realização de Campeonatos Comunitários e Estudantis

3.3.90.30.000 - Material dèConsumo...: ;; ;.f. 186.....,R$10.00.0,00

,3.3.90;39',000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica..f.189.....R$ 20;000,00

T O T ........„........,.................R$757 .000,00

Art. 2° - Comp fonte de recurso para abertura, do Crédito Adicionar suplementar "

previsto no artigo anterior será .utilizado superávit financeiro do exèrcício.aiíterior. - •

I .-Superávit Financeiro. í...., ..;...'.,.-....'..'..;.;R$757.0p0',00

TOTÁL......; ......R$ 757.000,00

Art. Esta Lei entra em vigor na data de sua publjcação revogadas as disposições

em contrario. ■

. y . Gabinete do Prefeito . Municipal de Conceição õo

Castelo- ES, em 30 de setembro dè 2011. -

ODAEySPADETO
Prefeito Muniçipãl

Av. josé Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmall.com y vwvw.conceicaodocãstelo.és.gov.br

«SçlaÃ: GQNGEIGAO DO CASTELO ;
:PRE,FEr:T;U,RA : IW:UNJCI PA - fístadodo Espírito; Santo

ADM.: 200S/2012

SANÇÃO

N .

; -1

Eu, ODAEL SPÁDÈTO, Préfeito Municipal; de Gonceição do: Castelo, Estado do

Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, nos termos, previstos no artr42 da

Lei Orgânicá Municipal, SANCIONO; para todos os fins de direito, O Projeto de Lei n°

043/2011;taprovado pela Câmara Municipal na-data de 27 de setembro de 2011.

atribuindo-lhe õn°^1.492/2011. . , í . . _ , .

Conceição do Castelo - ES, 30 de sètembro de 2011r '

ODAÇ^SPAPETO
/ 7 ' ■ ' ' ^

Prefeito iVluhlcIpal

-  ■>'

.

\

*Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-0Ó0 - Cónçeiçãõ.do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc!adm@hotmaiÍ:cbrn vwwv.cohçelcaodocastelo.es.gov.br